
Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife núm. 113, viernes 4 de septiembre de 2015  18623

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL

CABILDO INSULAR DE TENERIFE

Consejo Insular de Aguas de Tenerife

ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN 
DE CONTRATO

8360 7758
1.- Entidad adjudicadora: Consejo Insular de Aguas 

de Tenerife.

a) Órgano de contratación: Presidencia del Consejo 
Insular de Aguas de Tenerife.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
Administrativa de Contratación.

c) Número de expediente: 2015/070.

2.- Objeto del contrato. 

a) Descripción del objeto: ejecución de las obras 
comprendidas en el proyecto habilitación de senda 
peatonal sobre el Barranco de Guayonge. Fase A 
(t.m. de Tacoronte)”.

b) Plazo de duración: tres (3) meses.

3.- Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación ordinaria.

b) Procedimiento abierto, con varios criterios de-
terminantes para la adjudicación:

CRITERIO PONDERACIÓN
Memoria Constructiva del proceso de
ejecución y de organización de los trabajos 30%
Oferta económica 70%

4.- Presupuesto base de licitación: 222.351,29 €-7% 
IGIC aplicable no incluido. 

5.- Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 5 de agosto de 2015.

I. ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO

DELEGACIÓN DEL GOBIERNO 
EN CANARIAS

Gabinete de la Delegada del Gobierno

A N U N C I O
8358 7761

La Subdirección General de Cancillería del Mi-
nisterio de Asuntos Exteriores y de Cooperación, en 
escrito 26546 de fecha 19/08/2015, comunica a esta 
Delegación del Gobierno lo siguiente:

“Cúmpleme informar a V.E. para su conocimiento y 
efectos oportunos que, con fecha 7 de agosto de 2015, 
el Sr. Edward Thomas Woods, cesó como Cónsul 
Honorario de Irlanda en Santa Cruz de Tenerife”.

Lo que se pone en su conocimiento a los efectos 
oportunos.

La Delegada del Gobierno en Canarias, María del 
Carmen Hernández Bento.

A N U N C I O
8359 7762

La Subdirección General de Cancillería del Mi-
nisterio de Asuntos Exteriores y de Cooperación, en 
escrita 26551 de fecha 19/08/2015, comunica a esta 
Delegación del Gobierno lo siguiente:

“Cúmpleme informar a V.E. para su conocimiento 
y efectos oportunos que, con fecha 18 de agosto de 
2015, se ha aceptado el nombramiento del Sr. Álvaro 
de la Bárcena Argany, como Cónsul Honorario en 
el Consulado General Honorario de Irlanda en Santa 
Cruz de Tenerife”.

Lo que se pone en su conocimiento a los efectos 
oportunos.

La Delegada del Gobierno en Canarias, María del 
Carmen Hernández Bento.

fhernandez
Resaltado

fhernandez
Resaltado

fhernandez
Resaltado



  18624 Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife núm. 113, viernes 4 de septiembre de 2015

b) Fecha de formalización del contrato: 25 de 
agosto de 2015.

c) Contratista adjudicatario: Satocan, S.A.

d) Importe de adjudicación: 185.707,80 €-7% IGIC 
aplicable no incluido.

Santa Cruz de Tenerife, a 26 de agosto de 2015.

El Gerente, José D. Fernández Bethencourt.

Área Tenerife 2030: Innovación, 
Educación, Cultura y Deportes

Servicio Administrativo de Educación

A N U N C I O
8361 7782

El Consejo de Gobierno Insular, en sesión celebrada 
en fecha 25 de agosto de 2015, adoptó acuerdo de 
modificación de diversas bases reguladoras de con-
vocatorias de becas del Cabildo Insular de Tenerife, 
en los apartados que se indican:

I. Bases que han de regir el concurso de becas para 
la realización de estudios artísticos fuera de la isla de 
Tenerife durante el curso escolar 2014/2015.

Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de 
Tenerife núm. 112, de 22 de agosto de 2014.

El apartado 11.2 queda como sigue:

11.2. Una vez examinadas las solicitudes conforme 
a los requisitos y criterios de selección establecidos 
en las presentes bases, se constituirá una Comisión 
de Valoración integrada por los siguientes miembros 
o personas en quienes deleguen:

- El Sr. Director Insular de Cultura, Educación y 
Unidades Artísticas, que ostentará la presidencia.

- El Jefe del Servicio Administrativo de Educación, 
que actuará de Secretario.

- La Jefa del Servicio Administrativo de Cultura.

- El Jefe de Sección de Educación.

- El Jefe de Unidad de la Sección de Educación.

- La Administrativa de la Sección de Educación.

II. Bases que han de regir el concurso de becas de 
formación profesional, curso 2014-2015.

Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de 
Tenerife núm. 146, de 7 de noviembre de 2014.

El apartado 11.2 queda como sigue:

11.2. Una vez examinadas las solicitudes conforme 
a los requisitos y criterios de selección establecidos 
en las presentes bases, se constituirá una Comisión 
de Valoración integrada por los siguientes miembros 
o personas en quienes deleguen:

- El Sr. Director Insular de Cultura, Educación y 
Unidades Artísticas, que ostentará la presidencia.

- El Jefe del Servicio Administrativo de Educación, 
que actuará de Secretario.

- La Jefa del Servicio Administrativo de Cultura.

- El Jefe de Sección de Educación.

- El Jefe de Unidad de la Sección de Educación.

- La Administrativa de la Sección de Educación.

III. Bases que han de regir el concurso de becas de 
educación especial, curso 2014-2015. 

Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de 
Tenerife núm. 140, de 24 de octubre de 2014.

El apartado 9.2 queda como sigue:

9.2. Una vez examinadas las solicitudes conforme 
a los requisitos y criterios de selección establecidos 
en las presentes bases, se constituirá una Comisión 
de Valoración integrada por los siguientes miembros 
o personas en quien deleguen:

- El Sr. Director Insular de Cultura, Educación y 
Unidades Artísticas, que ostentará la presidencia.

- El Jefe del Servicio Administrativo de Educación, 
que actuará de Secretario.

- La Jefa del Servicio Administrativo de Cultura.

- El Jefe de Sección de Educación.


